CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 35/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, ao Poder
Executivo local, para que junto ao Departamento competente tome as seguintes providências:

1- Realizar a reforma e revitalização do Parque Recreio Municipal
"Octaviano F orna ri".

JUSTIFICATIVA

Nossa cidade carece muito de espaços públicos para o lazer de
nossos munícipes bem como de nossos visitantes. O Parque Recreio Municipal "Octaviano
Fomari", foi outrora um espaço público bastante frequentado, principalmente quando as piscinas
públicas estavam em funcionamento.

Conforme publicação do Jornal de Bragança e Região, Ano 4, n°
53, referente a segunda quinzena do mês de Fevereiro/2018, estaria completando cerca de dez
anos que a piscina pública encontra-se desativada.

Isto posto, e dado ao fato da enorme carência de espaços públicos
para o lazer de nossa População e Visitantes, é que solicito a Vossa Excelência especial
atenção com relação à presente indicação, por se tratar de algo de grande interesse público.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2.018.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884